REDE E-TEC SENAR

PROCESSO SELETIVO 2026.1 –

CURSOS TÉCNICOS EAD E PRESENCIAL

LISTA DOS CANDIDATOS APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO - EDITAL Nº 001/2026 –

CURSO TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO EM AGROPECUÁRIA

O Diretor-Geral do Serviço Nacional de Aprendizagem Rural – SENAR, no uso de suas atribuições

legais e com o apoio da Comissão Permanente de Aplicação do Processo Seletivo da Formação

Técnica Profissionalizante do Senar, nos termos das Resoluções nº 34/2012, nº 30/2022 e nº

31/2022 do Conselho Deliberativo da Administração Central do Senar, torna público o resultado do

Processo Seletivo no Curso Técnico de Nível Médio em Agropecuária, na forma subsequente e

na modalidade a distância.

Polo: Barbacena Regional: Minas Gerais

Colocação Nome do Candidato Inscrição Status

1 CLAUDIA PIRES DE OLIVEIRA 49905.4d2 Aprovado

2 CAIRO MONTEIRO ALTO 66470.2ca Aprovado

3 ENDEL GERALDO LOPES 48035.945 Aprovado

4 DANIEL FIRMINO CAMPOS 60001.bf4 Aprovado

5 RODRIGO CRISOSTOMO DA COSTA MENDONÇA 70508.760 Aprovado

6 NAYARA DE FÁTIMA PACHECO SILVA SOUZA 55111.1ac Aprovado

7 ELIANA LUCIA FERREIRA 74712.ca5 Aprovado

8 ALOISIO ANTONIO TEIXEIRA MELGACO JUNIOR 81925.37b Aprovado

9 EDMILSON APARECIDO DA CRUZ 56072.2a8 Aprovado

10 CARLOS EDUARDO COELHO DUTRA HELENO 82324.042 Aprovado

11 RODOLFO RAMOS FERRIANCI 77662.77d Aprovado

12 MATHEUS CAMPOS FURTADO 49470.8a3 Aprovado

13 ROMERSON PEREIRA GOMES 80690.f5b Aprovado

14 BRUNA DA SILVA COSTA 81065.a9e Aprovado

15 MARCOS VINÍCIUS RESENDE ANDRADE 78699.0e1 Aprovado

16 FÁTIMA DE PAIVA DA SILVA 56699.ffb Aprovado

17 GISLAINE CAMPOS DE FREITAS 62982.301 Aprovado

18 FABRICIO DOS SANTOS RITA 81739.a29 Aprovado

19 MARCILENE FERREIRA BERNARDO 71145.e55 Aprovado

20 BEATRIZ IZABEL DE SÁ 59996.bb6 Aprovado

21 JOSE GERALDO BUENO DE PAIVA 71084.3b7 Aprovado

22 CECILIANA SANTANA SILVA 55380.92f Aprovado

23 RICKSON DANIEL FERNANDES DA SILVA 53084.929 Aprovado

24 EDUARDO VIEIRA DE REZENDE 70259.a54 Aprovado

25 IVONALDO MASCIEL PINTO 77267.f43 Aprovado

REDE E-TEC SENAR

PROCESSO SELETIVO 2026.1 –

CURSOS TÉCNICOS EAD E PRESENCIAL

LISTA DOS CANDIDATOS APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO - EDITAL Nº 001/2026 –

CURSO TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO EM AGROPECUÁRIA

Polo: Curvelo Regional: Minas Gerais

Colocação Nome do Candidato Inscrição Status

1 ALEX DE ARAUJO VIANA 72386.752 Aprovado

2 MARCOS ANTONIO FERREIRA DE OLIVEIRA 76003.48a Aprovado

3 SANDRA SILVEIRA DE SÁ 58999.464 Aprovado

4 LÍVIA DE OLIVEIRA CRAWFORD 64022.c99 Aprovado

5 NATIELLE PINTO DE OLIVEIRA 81319.f58 Aprovado

6 MARCELO AUGUSTO OLIVEIRA FERREIRA 69412.8aa Aprovado

7 BÁRBARA NATHIELY OLIVEIRA 55210.ac1 Aprovado

8 MATHEUS EDUARDO ROCHA DE LIMA 59766.54e Aprovado

9 LUCAS AGUIAR SIMOES 68595.2e2 Aprovado

10 BRUNO RABELO BUENO DE MATOS 75751.0ec Aprovado

11 DARLISON GERALDO MENDES 70249.678 Aprovado

12 CAMILA BARBOSA RIBEIRO 68378.181 Aprovado

13 MARCOS JOSÉ MARTINS MATOS 67677.6c8 Aprovado

14 WASHINGTON SILVEIRA DE SÁ 59100.fa0 Aprovado

15 ANNE JENNIFER SILVA SMITH XAVIER 72971.3a0 Aprovado

16 RAFAEL OLIVEIRA VIANA 77774.2a3 Aprovado

17 LUIZ FELIPE PEREIRA FIGUEIREDO 73428.882 Aprovado

18 ARTHUR RODRIGUES DE ARAÚJO 52226.501 Aprovado

19 NAYARA LUSTOSA DE MOURA 71485.9ee Aprovado

20 ELIANE DO ESPIRITO SANTO OLIVEIRA 50244.4d9 Aprovado

21 ALEX DA FONSECA SANTANA 68561.140 Aprovado

22 VINICIUS CARVALHO DOS SANTOS 50160.ac6 Aprovado

23 GIZELE APARECIDA SILVA BARBOSA 71239.a9e Aprovado

24 LUCILENE DA FONSECA SANTANA 68580.773 Aprovado

25 FRANCILENE GONCALVES BISPO SILVA 58707.cfc Aprovado

REDE E-TEC SENAR

PROCESSO SELETIVO 2026.1 –

CURSOS TÉCNICOS EAD E PRESENCIAL

LISTA DOS CANDIDATOS APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO - EDITAL Nº 001/2026 –

CURSO TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO EM AGROPECUÁRIA

Polo: Guarani Regional: Minas Gerais

Colocação Nome do Candidato Inscrição Status

1 SAMUEL DO COUTO LIMA 66460.b59 Aprovado

2 PÂMELA DA SILVA ANDRES 54418.e10 Aprovado

3 CAIO ALVES BRUM DUARTE 66459.124 Aprovado

4 XISTO LUIZ BARRAL 56272.51a Aprovado

5 KELLY APARECIDA MACEDO MENDONÇA 54792.5ee Aprovado

6 LUANA TEIXEIRA BELLINI 63956.0cb Aprovado

7 CARLOS HENRIQUE MELLO DA SILVA FREITAS 77024.edb Aprovado

8 RODRIGO MACEDO MENDONÇA 81297.821 Aprovado

9 LUCAS MONTEIRO MAEL 57572.182 Aprovado

10 EVERTON PINTO GONÇALVES 64968.494 Aprovado

11 FELIPE TOLEDO DUARTE 57046.cb0 Aprovado

12 VINICIUS FERREIRA DE CASTRO 78707.c61 Aprovado

13 MÁRCIO JÚNIO PEREIRA VIANA 74424.8d0 Aprovado

14 CRISTIANO DA COSTA COLOMBO 61545.d80 Aprovado

15 ISABELA REZENDE PEDROSA NEVES 79339.5ca Aprovado

16
CRISTIANE APARECIDA SILVA NASCIMENTO

CORDEIRO
59526.d9f Aprovado

17 NATÁLIA BARBOSA THOMÉ 49707.312 Aprovado

18 RINALDO SOUZA VIDIGAL 48559.90b Aprovado

19 ARTHUR MOREIRA FERNANDES 48463.087 Aprovado

20 VIRGÍNIA SANTOS HABER 48464.5bd Aprovado

21 VANESSA DOS ANJOS SILVA 53245.dfa Aprovado

22 MARIA EDUARDA BELLINI DIAS 57909.a1f Aprovado

23 VICTÓRIA GONÇALVES DA SILVA 67351.0ce Aprovado

24 VITOR SANTOS HABER 48471.8b7 Aprovado

25 HENRI CÓCARO 78937.a84 Aprovado

REDE E-TEC SENAR

PROCESSO SELETIVO 2026.1 –

CURSOS TÉCNICOS EAD E PRESENCIAL

LISTA DOS CANDIDATOS APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO - EDITAL Nº 001/2026 –

CURSO TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO EM AGROPECUÁRIA

Polo: Oliveira Regional: Minas Gerais

Colocação Nome do Candidato Inscrição Status

1 ARTUR ALEXANDRE MARTINS REIS 81283.3c2 Aprovado

2 NATHÁLIA APARECIDA SALVINO CARVALHO 71678.8fc Aprovado

3 TULLIA PRISCILA GUGUIELMELLE LEAO 67722.0e3 Aprovado

4 PATRIANA FREIRE BORGES 66082.006 Aprovado

5 POLIANA FREIRE BORGES 78809.02e Aprovado

6 GERALDO MAGELA DE MELO CAMPOS FONTE BOA 67089.445 Aprovado

7 BRUNO FABIANO DA CRUZ 54058.e07 Aprovado

8 GEOVANE APARECIDO DE SOUZA 71571.48a Aprovado

9 LAURA BATISTA GOMES MARTINS SANTIAGO 57183.b83 Aprovado

10 FERNANDO AUGUSTO NASCIMENTO SALGADO 71271.419 Aprovado

11 PAULO HENRIQUE JUVENAL 78158.004 Aprovado

12 FRANCISCO AUGUSTO LARA DE SOUZA 78292.6da Aprovado

13 FERNANDO BRUNO FLORES DE CARVALHO 78533.0ed Aprovado

14 HENRIQUE RESENDE DE ANDRADE 68505.e0f Aprovado

15 EDMAR ANTONIO DE SOUZA 76681.1fd Aprovado

16 THALITA SOARES NASCIMENTO 47946.adf Aprovado

17 ANDRE HENRIQUE MIGUEL 65676.643 Aprovado

18 MARIA FERNANDA FERREIRA REIS 80796.80e Aprovado

19 ROBERTA VON DOLLINGER DE MELO 48410.557 Aprovado

20 LUIS GUSTAVO ROCHA MENDONÇA 73134.402 Aprovado

21 RODRIGO OLIVEIRA ESTEVAO 51412.0ce Aprovado

22 DIEGO GONÇALVES FERREIRA SILVA 61185.e29 Aprovado

23 JOICIANE MARIA ALVES 68240.430 Aprovado

24 AMANDA AGUIAR CAPRUNI SANTOS 73857.330 Aprovado

25 JOSE LUCIANO CARVALHO PINTO 81918.b74 Aprovado